
I S T I T U T O     C O M P R E N S I V O D I L I M E N A
Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di 1° grado.  -  Via B. A. Da Limena, 33- 35010 LIMENA (PD).

�DISTRETTO n°44  C.M.:PDIC84800P   C.F.:92128030282  Tel.0490990001  e fax: 0490990002  pdic84800p@istruzione.it

PEC: pdic84800p@pec.istruzione.it       Codice Univoco Ufficio per la fatturazione elettronica: UFUM7L
\\Server01\documenti\SEGRETERIA\2020 2021\PON\Incarichi\8_DECRETO CONFERIMENTO INCARICO COLLAUDATORE.odt

Prot. Vedi segnatura                                                                               Limena, il 19/10/2020     

CUP: C32G20000820007

All’Albo on line

All’Amministrazione Trasparente

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”

2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 –

Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle

aree rurali ed interne””

Codice identificativo progetto: 10.8.6A – FESRPON-VE-2020-112

CUP: C32G20000820007

DECRETO CONFERIMENTO INCARICO COLLAUDATORE INTERNO

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO Il  Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.

Asse II  – Infrastrutture  per  l’istruzione –  Fondo europeo di sviluppo regionale  (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 –

Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche

nelle aree rurali ed interne;

VISTA  la  Nota autorizzativa  del  MIUR Prot.  n.  AOODGEFID/10465 del  05/05/2020,  che  rappresenta  la  formale

autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica;

VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti n. 5 del 27 maggio 2020 prot. nr. 7865 del 06 ottobre 2020, che approva la

partecipazione al Progetto FESR Avviso n. 4878 del 17/04/2020 „SMART CLASS“;

VISTA la  delibera  del  Consiglio  d‘Istituto  n.  75  del  08/06/2020  (prot.  3576/2.2h  del  09/06/2020)  che  approva

l‘iscrizione a bilancio del finanziamento relativo al Progetto FESR Avviso n. 4878 del 17/04/2020 „SMART CLASS“

comunicato con nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/10465 del 05/05/2020;

VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche,

ai sensi della Legge 59/1997";

VISTO il  D.lgs.  165/2001 contenente "Norme generali  sull'ordinamento del  lavoro alle  dipendenze della  Pubblica

Amministrazione";

Protocollo 0008480/2020 del 19/10/2020



VISTO il  Dlgs.50/2016  recante  norme  di  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e  2014/25/UE

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei

settori  dell'acqua, dell'energia,  dei  trasporti  e  dei  servizi  postali,  nonche'  per  il  riordino della  disciplina vigente  in

materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture„;

VISTO il D.l. 129 del 28/08/2018, rubricato "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo l, comma 143, della legge 13 luglio 2015, '1.107" (G.U. n.

267 del 16/11/2018);

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo

25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e

dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO il  Regolamento  d’Istituto,  approvato  con  delibera  n.39  del  7  marzo  2019,  che  disciplina  le  modalità  di

attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture; 

VISTE le linee guida emanate dell’Autorità di Gestione PON 2014-2020;

PRESO ATTO CHE per l’attuazione  dei suddetti percorsi la responsabilità della esecuzione è affidata al Dirigente

Scolastico in qualità di RUP;

VISTO l‘avviso di selezione per esperto collaudatore prot. 7765 del 03/10/2020;

VISTO il  verbale  prot.  8361/4.1.p del  16/10/2020 della  Commissione relativa all‘espletamento delle  operazioni  di

verifica dei requisiti e di formazione della graduatoria per la selezione di personale interno per la figura di collaudatore

VISTA la graduatoria definitiva a prot. 8409/3.2.c del 17/10/2020

DECRETA

Art. 1 Affidamento incarico

l’affidamento dell’incarico di collaudatore al Sig. MONTANA ROSARIO per il progetto 10.8.6A-FESRPON-VE-2020 

-112

Art. 2 Durata incarico

il servizio è affidato fino al termine del progetto

Art. 3 Compiti

- Svolgere un sopralluogo approfondito dei locali destinati – in futuro – alle attrezzature di cui al progetto;

-  Collaborare con il  DS e la  DSGA per verificare  la  corrispondenza dei  beni  acquistati  rispetto al  progetto stilato

dall’istituto e dal progettista;

- Collaborare con il con il DS e la DSGA per verificare i documenti relativi alla consegna dei beni e verificarne la

corrispondenza rispetto a quanto specificato nelle offerte e nel contratto di affidamento della fornitura;

- Eseguire un controllo a campione, o, laddove richiesto o in presenza di riscontrate difformità, un controllo completo

dei beni acquistati;

- Redigere un verbale di collaudo dei beni e degli adeguamenti verificati;

- Inserire eventuali dati sulla piattaforma ministeriale;

- Predisporre una relazione e la tenuta dei timesheet a documentazione delle ore lavorate

Art. 4 Compenso

La remunerazione sarà contenuta entro il limite massimo previsto dall’Azione autorizzata ed ammessa al finanziamento,

pari ad € 106,00, onnicomprensivo di qualunque ritenuta. 

I compensi saranno corrisposti a saldo, sulla base dell’effettiva erogazione dei fondi comunitari e della disponibilità

degli accreditamenti disposti  dagli Enti deputati.  Pertanto nessuna responsabilità,  in merito ad eventuali ritardi nei

pagamenti, indipendenti dalla volontà dell’Istituzione scolastica, potrà essere attribuita alla medesima.

Art. 5 Nomina

Al presente decreto seguirà atto di nomina



Il presente è pubblicato sul sito istituzionale dell'istituto www.  iclimena.edu.it   (sez. Albo on line,sez. Amministrazione

Trasparente e sez. PON FESR 2014-2020) e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola.

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Prof. Luca Petrini
          Documento informatico firmato digitalmente

    ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i.


		2020-10-19T13:26:03+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da LUCA PETRINI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegateLUCA PETRINILUCA PETRINI




